
 

 

HELPDESK 
 

 
Projekti “Forumi Mjedisor” 
Objektivi kryesor i Projektit “Forumi Mjedisor” është të ndërtojë baza të forta dhe të qëndrueshme 
të një shoqërie civile aktive në fushën e mjedisit në tre vendet kandidate (Kroacia, Ish Republika 
Jugosllave e Maqedonisë dhe Turqia) dhe në vendet e mundshme kandidate (Shqipëria, Bosnia 
Hercegovina, Mali i Zi, Serbia dhe Kosova nën mbikqyrjen e UNSCR 1244/99) në sajë të 
shkëmbimit të politikave mjedisore të BE-së dhe njëkohësisht të zhvillimit të mëtejshëm të këtyre 
politikave. 
 
“Ndihma përmes rrjetit” 
Nëse ju keni një pyetje – ne do t’iu ndihmojmë të gjeni përgjigjen. Ky është një shërbim për të 
gjithë ata profesionistë të përfshirë dhe/ ose të interesuar në procesin e zgjerimit të BE, dhe i 
përshtatur kryesisht për përdoruesit nga Kroacia, Ish Republika Jugosllave e Maqedonisë, 
Shqipëria, Bosnia Herzegovina, Mali i Zi, Serbia, Kosova nën mbikqyrejn e UNSCR 1244/99 dhe 
Turqia. 
 
Ndihma përmes rrjetit është një shërbim i përditshëm, i cili i mundëson përdoruesve të paraqesin 
pyetjet, kërkesat dhe komentet e tyre dhe të marrin përgjigje në kohë reale nga ekspertët 
përkatës. Ky shërbim i jep mundësinë të gjithë organizatave të cilat aspirojnë mundësinë për të 
marrë informacionin e nevojshmë vetëm nga hartimi i një pyetjeje specifike në lidhje me procesin 
e zgjerimit të BE-së dhe politikat e saj në shoqërinë civile. 
 
Çështjet kryesore që përfshihen në “Ndihmën përmes rrjetit” (Helpdesk) 
Për të evituar keqkuptime të mundshme nga pyetje të cilat nuk janë në kuadrin e qëllimit të 
projektit ose nuk kanë lidhje me stafin e ekspertëve në dispozicionin tonë, ju sugjerojmë që të 
kontrollin nëse pyetjet tuaja përkojnë me tematikat kryesore të listuara më poshtë, dhe më pas të 
procedoni me formulimin e pyetjes:  
 

1. Pyetje në lidhje me Projektin e Forumit Mjedisor  

2. BE, Procesi i zgjerimit dhe shtetet kandidate  
3. Zgjerimi i BE-së dhe mundësitë për një shoqëri civile mjedisore  

 
Për më shumë informacion në lidhje me tematikat e përfshira në helpdesk, ju lutem vizitoni faqen 
e internetit:  

www.envforum.eu 
Dërgojeni pyetjen tuaj në adresën e email: 

helpdesk@envforum.eu  
Forumi Mjedisor administrohet nga këto organizma:  

    

Projekt i financuar nga 
Komisioni Europian 
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